
Modelli rimorchiati «vario» e «roto» 







Modello di spargitura perfetto

Il marchio Gafner è sinonimo di spargitura perfetta e lunga durata,  
combinate con semplicità di comando e design eccellente. Diverse  
possibilità di installazione e ampliamento offrono la massima flessi-
bilità su prati e campi.

Gli spartitori Gafner assicurano un modello di 
spargitura perfetto. La costruzione affermata con 
le sue finezze tecniche assicura una spargitura 
uniforme di materiale di qualsiasi tipo, senza 
spese supplementari.

Un modello di spargitura perfetto è garantito per 
ogni terreno e promette una rapida e regolare 
distribuzione su campi e prati. Con l’altalena 
idraulica regolabile brevettata è possibile gestire 
senza problemi la spargitura verso l’alto e verso  
il basso in scarpate.

La robusta e pregiata costruzione, la parete di 
spinta idraulica e la perfetta elaborazione delle 
lame planetarie permettono di ottenere un  
modello di spargitura di elevata qualità. Gli  
spargitori Gafner assicurano lunga durata e  
bassi costi di manutenzione e riparazione.



Con distanze di spargitura regolabili da 3 a 20 metri gli spargitori 
Gafner sono l’ideale per ogni impiego, sia per spargiture in obliquo su 
colline ripide sia per precise spargiture lineari sul bordo delle strade. 



Sicurezza 
Gli spargitori rimorchiati Gafner presentano un ridotto peso proprio 
e pneumatici extra larghi che assicurano una distribuzione del peso 
ottimale e la tenuta ideale anche su terreni umidi. Gli spargitori  
rimorchiati sono quindi sempre in movimento.



Il modello rimorchiato vario

Con il suo ampio angolo di regolazione di 60°,  
lo spargitore vario di Gafner è il modello tradi-
zionale che si adatta in modo ottimale ad ogni 
terreno.

Il modello rimorchiato vario offre la massima 
flessibilità con vasche di diverse dimensioni per 
tutti i requisiti e presenta un ridotto peso proprio. 
La parete idraulica di spinta sposta il materiale  
in avanti in direzione del veicolo e assicura così 
una distribuzione uniforme del peso e una sicura 
aderenza al terreno.

La struttura robusta, la vasca zincata a caldo e  
le pregiate lame di acciaio assicurano una lunga 
durata. Il sistema modulare permette di sostituire 
ogni singolo utensile e assicura così bassi costi  
di riparazione e semplice manutenzione. Eccel- 
lenti dettagli tecnici assicurano un uso semplice  
e confortevole e la massima sicurezza su ogni 
terreno. 

Grazie all’amore per i dettagli dei professionisti,  
il design trova la sua massima espressione. Gafner 
è sinonimo di qualità e design

Il modello rimorchiato roto

Il modello roto dispone degli stessi vantaggi del 
modello base di alta qualità vario ed è ugualmen-
te disponibile in diverse grandezze. L’ulteriore 
precisione tecnica del roto è dovuta alla testa di  
spargitura rotante, in grado di ruotare di 240° 
tramite un motore idraulico. La struttura del roto 
di Gafner è pertanto ideale per la spargitura a  
destra e anche a sinistra su terreni particolar-
mente difficili.

I modelli rimorchiati Gafner



Parete di spinta
La parete di spinta ad azio-
namento idraulico assicura lo 
svuotamento totale e pulito 
del materiale.

Rotore di espulsione
I rebbi di spargitura temprati 
e la regolazione delle distan-
ze di spargitura brevettata 
assicurano una distribuzione 
perfetta.

Rotore a stella
Il rotore a stella è il cosid-
detto alimentatore tramite 
il quale il materiale giunge 
uniformemente al rotore  
di espulsione.

Tappeto
Il motore per tappeto idraulico 
con riduttore epicicloidale 
a 2 stati e le catene di alta 
qualità garantiscono un’ele-
vata trazione.

Lame planetarie
Le pregiate lame in acciaio 
permettono di sminuzzare in 
modo efficiente e uniforme 
anche materiale particolar-
mente consistente.

Protezione dalle 
collisioni
I listelli di legno sostituibili 
sul bordo e la vasca zincata  
a caldo permettono di 
risparmiare tempo e denaro 
in caso di danni.

Tecnologia modernissima



Rotore a stella con planetario di fresatura

Grazie all’intelligente sistema modulare di Gafner, i singoli componenti 
possono essere combinati insieme con diverse soluzioni. Inoltre i  
vecchi moduli possono essere sostituiti senza problemi e vantaggiosa-
mente con altri nuovi. 





Elenco delle dimensioni
Spargitore rimorchiato «vario»

A B C D E F G

2.16 A 2.1 505 210 182 278 103 125 160 1240 270 2700

2.76 A 3.1 505 210 207 278 128 135 160 1400 295 3700

3.26 A 3.3 535 210 207 308 128 135 160 1420 315 3900

3.76 A 3.8 585 210 207 358 128 135 160 1460 345 4400

3.06 A 3.4 505 210 207 278 128 151 160 1410 295 3800

3.56 A 3.8 535 210 207 308 128 151 160 1430 315 4300

4.06 A 4.3 585 210 207 358 128 151 160 1470 345 4700

5.56 A 5.5 570 235 204 345 143 170 195 2120 600 7500

7.06 A 7.0 656 245 204 431 143 170 195 2350 800 9000
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Elenco delle dimensioni
Spargitore rimorchiato «roto» 

A B C D E F G I

2.16 A 2.1 505 210 182 278 103 125 160 240° 1260 280 2700

2.76 A 3.1 505 210 207 278 128 135 160 240° 1420 305 3700

3.26 A 3.3 535 210 207 308 128 135 160 240° 1440 325 3900

3.76 A 3.8 585 210 207 358 128 135 160 240° 1480 355 4400

3.06 A 3.4 505 210 207 278 128 151 160 240° 1430 305 3800

3.56 A 3.8 535 210 207 308 128 151 160 240° 1450 325 4300

4.06 A 4.3 585 210 207 358 128 151 160 240° 1490 355 4700

5.56 A 5.5 570 235 204 345 143 170 195 240° 2140 610 7500

7.06 A 7.0 656 245 204 431 143 170 195 240° 2370 810 9000
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Sintesi degli spargitori Gafner

Rimorchio vario Rimorchio xl

Struttura vario

Rimorchio roto

Rimorchio roto

Struttura vario

Druckerei Suhr / Anhänger DE+FR / 4-farbig Skala / Papier Tac Snow Selbstklebepapier  
permanent, 35 mm geschlitzt, 90 gm2 / Format: 73 x 51 mm / 1000 Stk.



Il vostro referente:



Gafner Maschinenbau AG
Chefiholzstrasse 1
CH-8637 Laupen-Wald
T +41 (0) 55 246 34 15
F +41 (0) 55 246 51 70

www.gafner-streuer.ch


